令和３年度 第１回鳥取県道路交通渋滞対策部会

議事概要

１．日 時  令和３年７月２９日（木）１５:００～１６:００

２．場 所  国土交通省 鳥取河川国道事務所 第１会議室

３．出席者

［委員］

 北城 崇史   国土交通省中国地方整備局道路部        道路計画課長

井上  直   国土交通省中国地方整備局鳥取河川国道事務所  所長

高市  康寿  国土交通省中国地方整備局鳥取河川国道事務所  計画課長

山田  明   国土交通省中国地方整備局倉吉河川国道事務所  所長

井畑 雅之  国土交通省中国地方整備局倉吉河川国道事務所  道路管理課長

野津 修司  国土交通省中国地方整備局倉吉河川国道事務所  調査設計課長

久保 博嗣  国土交通省中国運輸局鳥取運輸支局       首席運輸企画専門官

伊藤  努   西日本高速道路株式会社中国支社        企画調整課長

小西 賢吾   鳥取県警察本部交通部             交通規制課長

初田 和也  鳥取県警察本部交通部             交通指導課長

小田原 聡志 鳥取県県土整備部               道路企画課長

石賀 祐二  鳥取県県土整備部               道路建設課長

前田 裕明  一般社団法人 鳥取県トラック協会       専務理事

※敬称略

４．議事

（１）渋滞部会の概要

（２）主要渋滞箇所（一般道）のフォローアップ

（３）昨年度完了した渋滞対策事業の紹介

（４）今年度以降の渋滞対策事業の紹介

（５）観光地周辺における渋滞対策

（６）交通需要マネジメント（ＴＤＭ）の検討

５．議事概要

 〈議事概要〉

  （１）渋滞部会の目的、これまでの検討経緯について報告

  （２）主要渋滞箇所の渋滞対策実施状況、近年・今年度の渋滞対策事業について報告

（３）昨年度完了した渋滞対策事業について報告

（４）今年度以降の渋滞対策事業について報告

（５）鳥取砂丘におけるＧＷ中の渋滞対策の取り組みについて報告

（６）交通需要マネジメント（ＴＤＭ）の検討について報告

〈委員からの意見〉

・交通需要マネジメント（ＴＤＭ）の効果をきちんと分析すること。

以上